2

[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СТАРОМИНСКИЙ РАЙОН

от ___________                                                                                      № _______
ст-ца Староминская

О внесении изменений  в приложение к постановлению администрации муниципального образования Староминский район от 10 июня 2016 года № 591 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства»
В целях приведения нормативного правового акта органа местного самоуправления в соответствии с изменениями, предусмотренными Законом Краснодарского края от 29.04.2016 № 3395-КЗ «О внесении изменений в Закон Краснодарского края «Об отдельных вопросах организации предоставления государственных и муниципальных услуг на территории Краснодарского края»»,  руководствуясь статьей 31 Устава   муниципального    образования  Староминский  район,  п о с т а н о в л я ю:

1.  В приложение к постановлению администрации муниципального образования Староминский район от 10 июня 2016 года № 591 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства», внести изменения:
- пункт 1.3.1. раздела I «Общие положения» дополнить  абзацем: «При предоставлении муниципальной услуги по экстерриториальному принципу заявители (представители заявителей) имеют право на обращение в любой многофункциональный центр вне зависимости от места регистрации заявителя (представителя заявителя) по месту жительства, места нахождения объекта недвижимости в соответствии с действием экстерриториального принципа,  при условии регистрации заявителя в федеральной государственной информационной системе «Единая система идентификации и аутентификации в инфраструктуре, обеспечивающей информационно-технологическое взаимодействие информационных систем, используемых для предоставления государственных и муниципальных услуг в электронной форме» (далее – МФЦ);
- пункт 2.16. раздела II  «Стандарт предоставления муниципальной услуги» изложить в новой редакции: «Иные требования, учитывающие особенности предоставления муниципальной услуги в многофункциональных центрах, в том числе по экстерриториальному принципу и особенности предоставления муниципальной услуги в электронной форме»;

- пункт 2.16. раздела II  «Стандарт предоставления муниципальной услуги» дополнить пунктом 2.16.5: «Предоставление муниципальной услуги по экстерриториальному принципу обеспечивается при личном обращении заявителя (представителя заявителя) по месту пребывания заявителя (представителя заявителя) в МФЦ с заявлением о предоставлении муниципальной услуги»;
- раздел III «Состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур, требования к порядку их выполнения, в том числе особенности выполнения административных процедур в электронной форме, а также особенности выполнения административных процедур в многофункциональном центре» дополнить пунктом:
«3.4.1.1. При предоставлении муниципальной услуги по экстерриториальному принципу МФЦ:
1)   принимает от заявителя (представителя заявителя) заявление и документы, представленные заявителем (представителем заявителя);
2) осуществляет копирование (сканирование) документов, представленных заявителем (представителем заявителя);

3)    формирует электронные документы и (или) электронные образы заявления, документов, принятых от заявителя (представителя заявителя), обеспечивая их заверение электронной подписью в установленном порядке;

4)  с использованием информационно-телекоммуникационных технологий направляет электронные документы и (или) электронные образы документов, заверенные уполномоченным должностным лицом МФЦ, в органы местного самоуправления в Краснодарском крае, предоставляющие муниципальную услугу».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава муниципального образования
Староминский район                                                                              В.В. Горб